a litera „p” ma wydłużony i ozdobny kształt, 
b pierwsza i dwie kolejne litery „s” mają ozdobnie wydłużony kształt, 
c xpo,
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“Digneturd Sanctitas Vestra causam appellacionis pro parte devoti viri Johan-
nis rectoris parrochialis ecclesie de Czirnanczie, tam suo quam ecclesie sue nomi-
nibus, | in partibus ad sanctam Sedem Apostolicam a nonnullis pretensis, moni-
cionibus et aliis gravaminibus sibi per reverendum patrem dominum Johannem 
episcopum Chelmensem, occasione nonnullarum decimarum ad dictam suam ec- 
clesiam de Czirnanczi, dicte Chelmensis diocesis, pertinencium et [spectanciumf], 
ut dicitur, emissis et illatis, interposite, una cum negocio principali, committere 
alicui ex venerabilibus et circumspectis viris dominis vestri sacri palatii apostolici 
causarum auditoribus audiendam, cognoscendam, decidendam et fine debito termi-
nandam cum omnibus et singulis suis emergencibus, incidencibus, dependencibus 
et connexis, cum potestate citandi dictum dominum Johannem episcopum omnes- 
que alios et singulos, sua communiter vel divisim interesse putantes, in Romana 
Curia extra et ad partes, tociens quociens opus erit, non obstante, quod causa seu 
cause huiusmodi non sint ad dictam Curiam legitime devolute, neque in eadem de 
iuris auctoritate tractande seu eciam finiende”. In fine vero dicte commissionis sive 
supplicacionis cedule scripta erant de alterius manus littera, superiori littere ipsius 
cedule penitus et omnino dissimili et diversa, hec verba videlicet: “De mandato do-
mini nostri pape audiat magister Geminanus de Prato, citet, ut petitur, et iustitiam 
faciat”. 

g-Cuius quidem-g commissionis vigore, citacione legitima una cum inhibicione 
inserta pro parte dicti domini Johannis rectoris ecclesie de Czirnanczi, Chelmensis 
diocesis, principalis, in prescripta nobis facta et presentata commissione principaliter 
nominati, [h-contra et adversus dictum reverendum-h] patrem dominum Johannem epi-
scopum Chelmensem ex adverso principalem in eadem commissione ex adverso prin-
cipaliter descriptum, omnesque alios et singulos, sua communiter vel divisim interes-
se putantes extra Romanam Curiam et ad partes, [i-per dictum dominum Geminianum 
auditorem in forma solita et consueta data et concessa-i].

Subsequenter dominus Geminianus auditor certis de causis animum suum ad id 
moventibus se a Romana Curia absentavit, propter cuius absenciam dictus dominus 
M[artinus] papa causam et causas huiusmodi nobis Hartungo de Cappel decretorum 
doctori, [ j-thesaurario ecclesie Hildesemensis, domini-j] nostri pape capellano et ip-
sius sacri palatii causarum [k-auditori in consistorio-k], in quo coram dicto domino 
Geminiano auditore indecise remanserant, resumendas concessit, ulteriusque audien-
das, cognoscendas, decidendas et fine debito terminandas cum omnibus et singulis 
suis emergencibus, incidencibus, dependencibus et connexis. Huiusmodi namque 

d majuskułą, 
e w całej Kop. nr 1 Czerniencin, w Kop. nr 2 Czerniecin, 
f wyraz mocno skrócony i częściowo zatarty, widoczne dwie pierwsze litery, Kop. nr 1

i 2 spectantium,
g--g majuskułą, 
h--h częściowo zatarte, wg Kop. nr 1 i 2, 
i--i częściowo zatarte, na zgięciu pergaminu, wg Kop. nr 1 i 2,
j--j zatarte, wg Kop. nr 1 i 2,
k--k częściowo zatarte, wg Kop. nr 1 i 2, 
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commissionis vigore, causa et causis huiusmodi per nos debite resumptis, ac cita-
cione per dictum dominum Geminianum auditorem ad partes decreta per providum 
virum magistrum Johannem Nicolai Scriba in Romana Curia et prefati domini Jo-
hannis rectoris principalis procuratorem, prout de sue procuracionis mandato legi-
timis constabat, prout et constat, documentis, prout in actis cause huiusmodi regi-
strata extiterat repetita, ipsiusque execucionis de ipsa in partibus legitime facta per 
eundem magistrum Johannem procuratorem coram nobis facto realiter et in scriptis 
reproductis. Nos tunc in causa et causis huiusmodi rite procedentes, ad prefati magi-
stri Johannis Nicolai Sriba procuratoris instanciam prefatum reverendum patrem do-
minum Johannem episcopum Chelmensem ex adverso principalem, omnesque alios 
et singulos, sua communiter vel divisim interesse putantes eorumque procuratores, 
si qui tunc erant in Romana Curia, pro eisdem ad dicendum et opponendum, verbo 
vel in scriptis quidquid dicere sive opponere volebant contra commissionem prefa-
to domino Geminiano auditori, ut premittitur, factam et presentatam, citacionemque 
per eundem ipsius vigore commissionis ad partes decretam, necnon execucionem 
de ipsa in dictis partibus legitime factam iudicialiter repetitis et reproductis, ut pre-
fertur, per audienciam publicam litterarum contradictarum dicti domini nostri pape 
citari mandavimus et fecimus ad certum terminum peremptorium competentem. In 
quo l-comparens coram nobis dictus magister Johannes Nicolai Scriba procurator-l, 
quo supra nomine procuratorio, et quandam citacionis audire pargameni cedulam, ab 
auditorio nostro emanatam, de nostrisque voluntate et mandato in audiencia predic-
ta positam, lectam, signatam, sigillatam et alias debite executam facto et in scriptis 
reproducens, citatorum in eadem contentorum non comparencium, neque quidquid 
verbo vel in scriptis contra commissionem, citacionem et execucionem supradictas 
dicere sive opponere curancium, contumaciam accusavit, ispsosque per nos contuma-
ces reputari debita cum instancia postulavit. Nos tunc dictos citatos non comparen-
tes, neque huiusmodi termino in aliquo satisfacere curantes, licet tamen sufficienter 
expectatos reputavimus, prout erant, quo ad actum et terminum huiusmodi, exigente 
iusticia, merito contumaces et in eorum contumaciam et ad prefati magistri Johannis 
Nicolai Scriba procuratoris instanciam eosdem citatos ulterius ad dandum et recipien-
dum darique et recipi videndum libellum sive summariam in hac causa peticionem, 
per audienciam contradictarum predictam citari mandavimus et fecimus ad certum 
terminum peremptorium competentem, quem dicto magistro Johanni Nicolai Scri-
ba procuratori, quo supra nomine, instanti et petenti, partique sue ad idem duximus 
assignandum. 

In quo quidem termino per providum virum magistrum Johannem de Heedelm 
in dicta Curia et prefati domini Johannis rectoris ecclesie de Czirnanczi principa-
lis eciam procuratorem, prout de ipsius mandato procuracionis nobis eciam legiti-
mam fecit fidem, coram nobis in iudicio legitime comparentem et quandam cita-
cionis audire pergameni cedulam, ab auditorio nostro emanatam, de nostrisque 
voluntate et mandato in audiencia predicta positam, lectam, signatam, sigillatam 

l--l brak w Kop. nr 2,  
m w całym dokumencie Kop. nr 1 i 2 Herdel, 
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et alias debite execucioni demandatam, citatorumque in eadem contentorum non 
comparencium, neque aliquem libellum sive peticionem summariam in causa ipsa 
dare aut ex adverso dari videre curancium, contumaciam accusantem, et in eorum 
contumaciam satisfaciendo termino diei huiusmodi pro parte sua quodam libello 
sive summaria peticione facto et in scriptis oblatum et productum. Nos tunc dic-
tos citatos non comparentes, neque huiusmodi termino in aliquo satisfacere curan-
tes, licet sufficienter expectatos reputavimus, prout erant, quo ad actum et termi-
num huiusmodi, exigente iusticia, merito contumaces, in eorum contumaciam et ad 
dicti magistri Johannis de Heedel procuratoris instanciam eosdem citatos ulterius 
ad respondendum libello huiusmodi litemque super ipso contestandum et contestari 
videndum, necnon iurandum et deliberandum iurarique et deliberari videndum de 
calumpnia vitanda et veritate dicenda cum omnibus et singulis capitulis in et sub 
calumpnie iuramento contentis, tam super oblato libello, quam tota causa huius-
modi, per audienciam contradictarum predictam citari mandavimus et fecimus ad 
ceterum terminum peremptorium competentem, eodem termino dicto magistro Jo-
hanne Hedel procuratore, quo supra nomine, instante et petente, ad idem faciendum 
assignato.

Quoquidem termino adveniente comparuit in iudicio legitime coram nobis dic-
tus magister Johannes de Heedel procurator, quo supra nomine, et quandam citacio-
nis audire pergameni cedulam, ab auditorio nostro emanatam, de nostris voluntate et 
mandato in audiencia contradictarum predicta positam, lectam, signatam, sigillatam 
aliasque debite executam facto et in scriptis exhibuit et produxit, citatorumque in ea-
dem contentorum non comparencium, neque dicto libello oblato respondere, litemque 
super ipso contestari aut ex adverso contestari videre, neque eciam aliquod calumpnie 
iuramentum in causa ipsa prestare aut prestari ex adverso videre curancium, contuma-
ciam accusavit, ipsosque contumaces per nos reputari petit. Et in eorum contumaciam 
postquam per nos ad hoc rite admissus fuerat pro n-satisfactione termini hiusmodi
pro-n parte sua ad mandatum nostrum et in nostris manibus tactis Scripturis cor-
poraliter Sacrosanctis ad Sancta Dei Ewangelia, tam super dicto per eum oblato li-
bello, quam tota causa huiusmodi solitum calumpnie prestitit iuramentum. Nos 
deinde dictos citatos non comparentes, neque huiusmodi termino in aliquo satisfa-
cere curantes, licet tamen sufficienter expectatos reputavimus, prout erant, quo ad 
actum et terminum huiusmodi, exigente iusticia, merito contumaces, in ipsorum 
contumaciam et ad prefati magistri Johannis Heedel procuratoris instanciam su-
pradictos citatos ulterius ad ponendum et articulandum ponique et articulari viden-
dum in causa et causis huiusmodi per audienciam predictam citari mandavimus et 
fecimus ad certum peremptorium terminum competentem, quem dicto magistro Jo-
hanni Heedel procuratori, quo supra nomine, instanti et petenti, ad idem statuimus 
faciendum. 

Occurrente namque termino huiusmodi et in ipso dicto magistro Johanne de 
Heedel procuratore, quo supra nomine, coram nobis in iudicio legitime comparente 
et quandam citacionis audire pergameni cedulam, ab auditorio nostro emanatam, de 
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nostrisque voluntate et mandato in audiencia contradictarum predicta positam, lec-
tam, signatam, sigillatam aliasque debite executam facto et in scriptis reproducente, 
citatorumque in eadem contentorum non comparencium, neque aliquos posiciones 
et articulos in tam ipsa producere aut ex adverso produci videre curancium, con-
tumaciam accusante ipsosque per nos contumaces reputari petentes. Et in eorum 
comtumaciam satisfaciendo termino huiusmodi pro parte sua nonnullos posiciones 
et articulos pro testibus affuturis in causa huiusmodi productos, receptos et iuratos 
facto et in scriptis datos et productos, prout in eisdem actis registratis extiterunt re-
petentes et de novo reproducentes. Nos tunc dictos citatos non comparentes, neque 
huiusmodi termino in aliquo satisfacere curantes, licet tamen sufficienter expectatos 
reputavimus, prout erant, quo ad actum et terminum huiusmodi, exigente iusticia, 
merito contumaces. Et in ipsorum contumaciam ad prefatique magistri Johannis 
Heedel procuratoris instanciam eosdem citatos ulterius ad producendum et excipien-
dum, quidque verbo vel in scriptis dicere sive excipere volebant contra posiciones 
et articulos huiusmodi, in quantum articuli ac respondendum eisdem, in quantum 
posiciones existebanto sive esse censebantur, per audienciam litterarum contradic-
tarum predictamp citari mandavimus et fecimus ad certum terminum peremptorium 
competentem. In quo comparens in iudicio legitime coram nobis dictus magister Jo-
hannes Heedel procurator, quo supra nomine procuracionis, et quandam citacionis 
audire pergameni cedulam, a nobis emanatam, de nostrisque voluntate et mandato 
in audiencia predicta positam, lectam, signatam et sigillatam ac alias debite execu-
tam facto reproducens, citatorum in eadem contentorum non comparencium, neque 
quidque verbo vel in scriptis contra posiciones et articulos huiusmodi dicere sive 
excipere, in quantum articuli neque etiam eisdem, in quantum posiciones existe-
bant sive esse censebantur, respondere curancium, contumaciam accusavit ipsosque 
per nos contumaces reputari debita cum instancia postulavit. Nos tunc dictos citatos 
non comparentes, neque huiusmodi termino in aliquo satisfacere curantes, licet suf-
ficienter expectatos reputavimus, prout [q-erant, quo ad actum et terminum-q] predic-
tum, exigente iusticia, [r-merito contumaces. Et in ipsorum contumaciam ac ad dicti 
magistri-r] Johannis Heedel procuratoris instanciam providum [virums] magistrum 
Paulum de Clodawa in Romana Curia, ut prefati [reverendit] patris domini Johannis 
episcopi Chelmensis ex adverso principalis procuratorem, prout de sue procuracio-
nis mandato nobis litteris constabat, [u-et constat, documentis-u], ad producendum 
et produci videndum omnia et singula acta, actitata, litteras, scripturas processus, 
privilegia, iusticia, iura et munimenta, quibus partes ipse in causa huiusmodi uti 
volebant, ut se iuvare, per unum ex dicti domini nostri pape cursoribus citari man-
davimus et fecimus ad certum  terminum peremptorium competentem, quem dicto 
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magistro Johanni procuratori, instanti et petenti, statuimus tunc ad idem. In quo 
termino per prefatum magistrum Johannem Heedel procuratorem, quo supra nomine, 
coram nobis in iudicio  comparentem, dicti magistri Pauli de Clodawa ex adverso 
procuratoris non comparentis, neque aliqua iura sive munimenta producere in causa 
ipsa aut produci videre curantis, contumacia accusata ipsumque contumacem repu-
tari per nos instanter postulatum. Et in eius contumaciam pro satisfaccione termini 
huiusmodi nonnullis iuribus et munitentis pro parte sua, verbo dumtaxat cum pro-
testacione tamen dando eodem, facto et in scriptis, suis loco et tempore oportunis, 
exhibitis datis et productis. Nos dictum magistrum Paulum ex adverso procuratorem 
non comparentem, neque huiusmodi termino in aliquo satisfacere curantem, licet ta-
men sufficienter expectatem reputantes, prout erat, quo ad actum et terminum huius-
modi, exigente iusticia, merito contumacem. In ipsius contumaciam et ad dicti magi-
stri Johannis Heedel procuratoris instanciam providum virum magistrum Henricum 
Lupi in dicta Romana Curia et per dictum magistrum Paulum de Clodowa consti-
tutum ad causam huiusmodi legitime substitutum procuratoris, prout de huiusmodi 
eciam substitucione mandatis apud acta cause huiusmodi legitime nobis edoctum 
extiterat ad dicendum et opponendum verbo vel in scriptis, quidquid dicere sive op-
ponere volebat contra iura et munimenta huiusmodi, per certum dicti domini nostri 
pape cursorem citari mandavimus et fecimus ad certum terminum peremptorium 
comparentem. 

Adveniente namque termino huiusmodi et in ipso comparentibus in iudicio le-
gitime coram nobis magistris Johanne Heedel ex una, et Henrico Lupi substituto, 
procuratoribus hinc inde predictis procuratoriis eorum hinc inde nominibus quibus 
supra, partibus ex altera, dictus magister Henricus Lupi procurator substitutus non-
nullas excepciones articulatas sive articulos excepcionat contra iura et munimenta 
per dictum magistrum Johannem de Heedel procuratorem, ut prefertur, predictam 
pro satisfactione termini huiusmodi exhibuit pro parte sua et produxit nosque con-
sequenter ad prefati magistri Johannis Heedel procuratoris instanciam eundem ma-
gistrum Henricum Lupi procuratorem substitutum ex adverso ad declarandum et 
declarari videndum, quidquid parte hinc inde verbo vel in scriptis in causa ipsa dec-
larandum volebant, per certum domini nostri pape cursorem citari mandavimus et 
fecimus ad certum terminum peremptorium comparentem, eundem dicto magistro 
Joh[ann]i procuratori, quo supra nomine, instanti et petenti, ad idem faciendum as-
signandum. In quo comparentibus in iudicio legitime coram nobis magistris Johan-
ne Heedel ex una, et Henrico Lupi procuratoribus predictis procuratoriis eorum hinc 
inde nominibus quibus supra, partibus ex altera, Johannes Heedel se tunc in causa 
ipsa nil velle declarare allegavit. Henricus vero Lupi substitutus procuratoris prefa-
tas positiones et articulos sive excepciones articulatas supradictas contra iura adversa 
per se, ut prefertur, datos, satisfaciendo termino huiusmodi pro parte sua loco decla-
racionum in causa huiusmodi repetiit et reproduxit. Subsequenter vero posicionibus 
et articulis pro parte dicti magistri Johannis Heedel procuratoris, ut prefertur, datis, 
ipsoque, instanti et petenti, ac parte sua ad probandos eosdem servatis servandisv per 

v Kop. nr 2 provandis, 

121Od prokuratora w Kurii Rzymskiej do przeciwnika procesowego…

nos in curie rite admissis. Et super ipsis nonnullis testibus fide dignis productis, re-
ceptis et iuratis ac examinatis, eorumque dictis et deposicionibus in scriptis fideliter 
redactis. 

Oblata quoque deinceps per dictum magistrum Johannem de Heedel procurato-
rem, quo supra nomine, quadam peticionis summaria sub hac verborum forma: “Petitw 
procurator et procuratorio nomine [x-honorabilis viri, domini Jo[h]annis rectoris pa-
rochialis-x] ecclesie de Czirnanczi, Chelmensis diocesis, per vos dominum auditorem 
vestramque diffinitvam sentenciam pronunciari decernique et declarari ius decimandi 
et decimas predictas ex dictis villis: Czirnanczi, Thurobin, Zabno, Zapoirzey, Tarna-
wa, Biscupe et Gruska, Chelmensis diocesis predicte, annis singulis provenientes [z-ad 
dominum, dominum Jo[h]annem rectorem et ad dictam suam ecclesiam spectasse et 
pertinuisse, ac spectare et pertinere-z] de iure sibique et dicte sue ecclesie huiusmodi 
decimas adiudicandum fore et per vos adiudicari, dictoque Johanni episcopo Chel-
mensi in dictis decimis seu ad eas nullum ius competisse neque competere opponen-
sque molestaciones, vexaciones et impedimenta predictas et predicta fuisse et esse 
temerarias, illicitas et iniustas ac temeraria, illicita et iniusta, ac de facto presumptas 
et presumpta, ipsique domino Johanni super iure decimandi episcopo Chelmensi ac 
decimis nec non opposicionibus, molestacionibus, vexacionibus et impedimentis pre-
dictis perpetuum silencium imponendum fore et per vos imponi, ipsumque dominum 
Johannem episcopum in expensis propterea coram vobis legitime factis condemnan-
dum fore et per vos condemnari, de expensis fiendis protestando ac alias inde et super 
premissis omnibus et singulis sibi fieri iusticie complementis”. 

Premissa omnia et singula dicit et petit dictus procurator, nomine quo supra, 
coniunctim et divisim ac alias omnibus melioribus modo, via, iure, causa et forma, 
quibus potest et debet, vestrum benignum officium in premissis et eorum quolibet 
humiliter implorando. Salvo sibi dicto nomine iuris addendi, minuendi, mutandi, 
corrigendi, declarandi item de quo protestatur. Et protestatur, ut fuit et est moris 
item. Tandem nos ad prefati magistri Johannis Hedel procuratoris instanciam dic-
tum magistrum Henricum Lupi substitutum procuratoris ex adverso ad concluden-
dum et concludi videndum in causa et causis huiusmodi, nec non ad audiendum 
nostram in causa ipsa in scriptis ferri et promulgari diffinitivam sentenciam, vel 
dicendum, et causam, si quam habebat, quare premissa fieri non debebant, allegan-
dum, per certum dicti domini nostri pape cursorem citari mandavimus et fecimus 
ad certum terminum peremptorium competentem, quem dicto magistro Johanni He-
del procuratori, quo supra nomine, instanti et petenti, partique sue ad idem duximus 
assignandum. 

Quoquidem termino adveniente comparuit in iudicio legitime coram nobis dic-
tus magister Johannes Heedel procurator, quo supra nomine procuratorio, et prefati 
magistri Henrici Lupi ex adverso procuratoris substituti non comparentis, neque in 
causa et causis huiusmodi concludere aut ex adverso concludi videre, neque eciam 
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diffinitivam sentenciam in eodem per nos in scriptis ferri et promulgari audire aut 
causam aliquam rationabilem, quare promissa fieri non debebant, allegare curantis, 
contumaciam accusavit, ipsumque per nos contumacem reputari. Et in eius contu-
maciam, quantum in ipso fuit, in causa ipsa concludens secum concludi et pro con-
cluso habere in eadem, nec non diffinitivam pro se et pro parte sua et contra dictam 
sibi partem adversam, iuxta formam peticionis sue desuper oblato per nos ferri et 
promulgari sentenciam debita cum instancia postulavit. Nos tunc Hartungus auditor 
prefatus prefatum magistrum Henricum Lupi aa-ex adverso procuratorem substitutum 
non comparentem, neque huiusmodi diei termino in aliquo satisfacere curantem, li-
cet tamen-aa sufficienter expectatum reputavimus, prout erat, quo ad actum et termi-
num huiusmodi, exigente iusticia, merito contumacem. Et in eius contumaciam una 
cum prefato magistro Jo[ha]nne Heedel procuratore, concludente et secum concludi 
petente, duximus concludendum et conclusimus, habuimusque et habere volumus in 
causa ipsa pro conclusis. Et nichilominus visis per nos primitus et diligenter inspec-
tis omnibus et singulis actis, actitatis, litteris, scripturis, privilegiis, processibus, in-
strumentis, iuribus et munimentis testiumque dictis et deposicionibus in huiusmodi 
causa habitis, factis et productis, ipsisque cum diligentia debita recensitis de domi-
norum nostrorum consilio et assensu, quibus de huiusmodi cause meritis relacio-
nem plenariam fecimus et fidelem, prehabitaque inter ipsos et nos deliberacione suf- 
ficienti et matura. Ad nostram in causa ipsa diffinitivam sentenciam faciendam et 
promulgandam procedendum duximus et processimus, quodque per ea, que vidimus 
et cognovimus, ac presentibus cognoscimus et videmus pro parte dicti magistri Jo-
hannis Heedel procuratoris et contra dictam sibi adversam partem in scriptis tuli-
mus et promulgavimus, ac presentibus ferimus et promulgamus in hunc, qui sequitur, 
modum:

ab-Christi acnomine-ab invocato, pro tribunali sedentes et solum Deum pre oculis 
habentes, de dominorum coauditorum nostrorum consilio et assensu, per hanc nostram 
diffinitivam sentenciam, quam ferimus in hiis scriptis, pronunciamus, [ad-decernimus et 
declaramus-ad] ius decimandi ac decimas predictas ex [dictisae] villis: Czirnanczi, Thu-
robin, Zabno, Zapoirzeaf, Tarnawa, Biskupe et Gruska, Chelmensis diocesis predicte, 
annis singulis provenientes ad dictum dominum Johannem rectorem [ag-et ad dictam-ag] 
suam ecclesiam spectasse et pertinuisse, ac spectare et [ah-pertinere de-ah] iure, sibique 
et dicte sue ecclesie huiusmodi decimas adiudicandum fore et adiudicamus, dictoque 
Johanni episcopo Chelmensi in dictis decimis seu ad eas nullum ius competisse neque 
competere, opposicionesque molestaciones, vexaciones et impedimenta predictas et 
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predicta fuisse et esse temerarias, illicitas et iniustas temerariaque illicita et iniusta, 
ac de facto presumptas et presumpta, ipsique domino Johanni episcopo Chelmensi 
super iure decimandi ac decimis necnon opposicionibus, molestacionibus, vexacioni-
bus et impedimentis predictis perpetuum silencium inponendum fore etai inponimus, 
ipsumque dominum Johannem episcopum Chelmensem in expensis propterea coram 
nobis legitime factis condemnandum fore et condemnamus. Quarum expensarum ta-
xacionem nobis in posterum reservamus. aj-In quorum-aj omnium et sigulorum fidem 
et testimonium premissorum presentes nostras litteras sive presens publicum instru-
mentum, huiusmodi nostram diffinitivam sentenciam in se continentes sive continens, 
ex inde fieri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis 
scribam infrascriptum subscribi et publicari mandavimus, nostrique sigilli iussimus et 
fecimus appensione communiri. 

ak-Lecta, lata-ak et in scriptis promulgata fuit huiusmodi nostra diffinitiva senten-
cia per nos Hartungum auditorem audiencie Rome in ecclesia sancti Eustachii pro 
audiencia causarum apostolica specialiter deputata nobis inibi mane hora causarum 
consueta ad iura reddendum in loco [nostroal] solito pro tribunali sedentibus. Sub anno 
a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, Indictione quin-
ta decima, die vero Veneris vicesima sexta, mensis iunii, pontificatus prefati domini 
nostri, domini Martini pape quinti, anno quinto. Presentibus ibidem discretis viris 
magistris Swedero Tegging et Henrico de Cappel notariis publicis scribisque nostris, 
clericis Colonensis et Magnutinensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter 
et rogatis.